
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0038045978202114

1.2. Nº Procedimento PE 00683/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

Superintendência Estadual de Turismo - SETUR

1.4. Objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes (informática, eletrônico) e de Consumo (limpeza e manutenção) para atender o
memorial RONDON - SETUR/RO.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA

2 19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA

3 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA

4 35.733.585/0001-33 FREEDOM DO BRASIL LTDA

5 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO

6 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO

7 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

8 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA

9 40.838.415/0001-53 ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

10 03.411.895/0001-45 VILLARD COMERCIAL EIRELI

11 44.816.310/0001-54 K. K. D. BATISTA LTDA

12 46.756.549/0001-01 P A R FRANCA INFORMATICA

13 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212

14 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 35.733.585/0001-33 FREEDOM DO BRASIL LTDA SIM NÃO

2 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM

3 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM

4 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA SIM SIM

5 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM

6 19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA SIM SIM

7 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM

8 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM

9 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 35.733.585/0001-33 FREEDOM DO BRASIL LTDA SIM NÃO R$ 12.433,34 R$ 10.059,00 -19,1%

2 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM R$ 3.150,00 R$ 2.800,00 -11,11%

3 01.176.209/0001-73 ADEMIR BORGES FILHO SIM SIM R$ 1.204,00 R$ 650,00 -46,01%

4 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 1.731,50 R$ 1.500,00 -13,37%

5 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 783,00 R$ 230,00 -70,63%

7 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 143,50 R$ 100,00 -30,31%

8 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 926,00 R$ 500,00 -46%

9 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA SIM SIM R$ 113,60 R$ 113,60 0%

12 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 239,70 R$ 100,00 -58,28%

13 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 194,00 R$ 100,00 -48,45%

14 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA SIM SIM R$ 1.432,00 R$ 1.007,04 -29,68%

15 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SIM SIM R$ 794,40 R$ 150,00 -81,12%

16 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 445,80 R$ 360,00 -19,25%

27 19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA SIM SIM R$ 1.609,68 R$ 1.609,68 0%

29 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 706,60 R$ 706,60 0%

30 24.584.199/0001-00 BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS LTDA SIM SIM R$ 1.526,85 R$ 980,00 -35,82%

32 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 4.244,80 R$ 4.244,80 0%

33 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 1.878,64 R$ 1.100,00 -41,45%

34 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 6.019,56 R$ 2.823,38 -53,1%

35 36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212 SIM SIM R$ 7.849,50 R$ 3.430,00 -56,3%

36 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 5.482,20 R$ 3.100,00 -43,45%

37 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 1.533,30 R$ 980,00 -36,09%

38 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 4.483,50 R$ 2.900,00 -35,32%

39 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 2.720,00 R$ 2.000,00 -26,47%

40 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 3.699,40 R$ 2.000,00 -45,94%

41 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 1.556,70 R$ 1.000,00 -35,76%

42 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 1.621,20 R$ 1.100,00 -32,15%

44 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 456,60 R$ 300,00 -34,3%

45 19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA SIM SIM R$ 216,00 R$ 114,00 -47,22%

46 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 1.369,80 R$ 500,00 -63,5%

47 10.685.231/0001-30 HEROPECAS LTDA SIM SIM R$ 354,15 R$ 250,00 -29,41%

48 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 673,00 R$ 673,00 0%

49 11.055.272/0001-05 COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA SIM SIM R$ 1.491,50 R$ 1.491,50 0%

50 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO SIM SIM R$ 17.570,00 R$ 17.570,00 0%

51 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO SIM SIM R$ 7.747,00 R$ 7.747,00 0%

53 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO SIM SIM R$ 3.329,00 R$ 3.329,00 0%

55 16.667.114/0001-20 IGOR ROHDE ANTONIO - SERVICOS DE MAQUINAS E ELEVACAO SIM SIM R$ 3.594,15 R$ 3.594,15 0%

TOTAIS R$ 105.323,97 R$ 81.212,75 -22,89%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 6 Desentupidor tubo / acessórios - componentes

2 10 Toalha de papel

3 11 Vassoura

4 17 Cortador grama

5 18 Pá

6 19 Foice

7 20 Foice

8 21 Cavadeira articulada

9 22 Serrote profissional

10 23 Serrote profissional

11 24 Foice

12 25 Pá

13 26 Óculos proteção

14 28 Luva de couro

15 31 Balde de armazenamento de material

16 43 Tinta aquarela

17 52 Protetor auricular

18 54 Protetor auricular

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 13/09/2022 Edital PE 683/2022 26/09/2022 13

2 26/09/2022 Cadastramos no comprasnet, Aviso de licitação e Publicações. 27/09/2022 1

3 27/09/2022 Abertura, Análise, Habilitação da empresa e Relatório Final. 11/11/2022 45

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 59

Observações:
*

Para os Itens 06, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 43, 52 e 54, foram declarados FRACASSADOS, por motivo
inexistência de proposta, conforme registrado no chat mensagem.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 11 de novembro de 2022 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012
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SIDMAR WESLEY CORRÊA DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula
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